

Lucrari de intretinere a drumurilor a consiliului raional Telenesti pentru anul 2023	WinCmera2000 Formular Nr.3
(denumirea obiectivului)	

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de intretinere a drumurilor a consiliului raional Telenesti pentru anul 2023

Valoarea de deviz 2 904 067,56 Lei.

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	10,4000	59,39	617,66
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,0000	59,39	118,78
3.	7129020012800	Pavator	h-om	195,2340	59,39	11 594,94
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	739,4105	59,39	43 913,59
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	28,3101	59,39	1 681,34
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	448,0360	59,39	26 608,88
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	97,2181	59,39	5 773,78
Total manopera						90 308,97

Materiale:

1.	1111000200011	Asfalt turnat preparat in... (pentru informatie)	t	330,4397	1 712,50	565 877,99
2.	1111000200011B A16	Asfalt cu agregate marunte	t	551,0006	1 712,50	943 588,52
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	66,0542	339,45	22 422,11
4.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	111,8880	339,45	37 980,38
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	396,6505	320,30	127 047,15
6.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,2075	342,19	413,19
7.	1421102200467n	Nisip	m3	15,4940	250,00	3 873,50
8.	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	16,0685	250,00	4 017,12
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1351	4 000,00	540,40
10.	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	5,6239	12 500,00	70 298,75
11.	2663102100000	Beton	m3	3,7230	1 850,00	6 887,55
12.	2666122800561d	Tuburi din beton armat (anterior demontate)	m3	2,2000	25,00	55,00
13.	271060200100	Otel beton	kg	100,0000	16,00	1 600,00
14.	2710603419633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	102,1459	16,00	1 634,33
15.	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	1,0000	16,00	16,00
16.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	58,9335	30,00	1 768,01
17.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1300	30,00	3,90
18.	4100126202818	Apa	m3	0,1050	30,00	3,15
Total materiale de construcții						1 788 027,05

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	9,8425	101,00	994,09
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4410	35,00	15,44
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2205	101,00	22,27
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,9100	101,00	91,91
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,5200	581,00	302,12
6.	2922140007000	Macara	h-ut	10,3211	581,00	5 996,56
7.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	4,5939	590,00	2 710,41
8.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	20,3031	426,00	8 649,12
9.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,3996	232,50	92,90
10.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	4,2280	232,50	983,01
11.	2952240004006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	264,6155	232,50	61 523,10
12.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	83,9506	232,50	19 518,51
13.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	264,6155	202,00	53 452,32
14.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	9,7680	175,00	1 709,40
15.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,3467	232,50	80,61
16.	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	141,4456	490,00	69 308,35
17.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,5485	503,00	275,90
18.	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	9,1878	590,00	5 420,81
19.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	10,7525	70,00	752,67
20.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	2,9875	545,00	1 628,19
21.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,8654	415,00	2 434,16
		Total utilaje de construcții				235 961,85

Total:

Прямые затраты	Lei.	2 114 297,87
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	21 674,15
Total	100,00 +	2 135 972,02
Cheltuieli de Regie	10,00 %	213 597,20
Total	100,00 +	2 349 569,22
Beneficiu	3,00 %	70 487,08
Total	100,00 +	2 420 056,30
TVA	20,00 %	484 011,26

Total deviz:

2 904 067,56

Intocmit	(SRL D&CC Capital)
	(funcția, semnătura)
Verificat	()
	(funcția, semnătura)